Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  23  »       июля       2024 г.                                                                                     № 1219/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 04.03.2022 № 565/НПА

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2023  №  682-ФЗ  «О  внесении
изменений в статью 10 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной
поддержки  семей,  имеющих  детей»,  Уставом  Советского  района,  постановлением
администрации Советского района от 09.06.2011 № 1936/НПА «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг Советского района»:

1. Внести  в  постановление  администрации  Советского  района  от  04.03.2022
№  565/НПА  «Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по
строительству  (реконструкции)  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  с
привлечением средств материнского (семейного) капитала» следующие изменения:

1.1. В заголовке, пункте 1 постановления, заголовке, пункте 1.1 радела 1, пункте 2.1
раздела 2 приложения к постановлению, в приложениях 1-3 к постановлению слова «Выдача
акта  освидетельствования  проведения  основных работ  по  строительству  (реконструкции)
объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского
(семейного)  капитала»  в  соответствующих  падежах  заменить  словами  «Выдача  акта
освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного строительства, реконструкции дома блокированной застройки
с привлечением средств материнского (семейного) капитала» в соответствующих падежах.

1.2. В подпункте 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 приложения к постановлению слова «акт
освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта
ИЖС  (по  форме,  утвержденной  Приказом  Минстроя  России  от  08.06.2021  №  362/пр)»
заменить словами «акт освидетельствования проведения основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, реконструкцию дома
блокированной  застройки  (по  форме,  утвержденной  Приказом  Минстроя  России
от 24.04.2024 № 285/пр)».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  предусмотренном  Уставом
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е